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f. 1954, sygeplejerske, SD i undervisning, exam.art. i filosofi, cand.cur., BA 
idéhistorie, Ph.d. i sundhedsvidenskab 2007 med afhandlingen »Leadership, 
job satisfaction and clinical wisdom: A hermeneutic study of charge and cli-
nical nurses´ experiences«. Siden 2008 klinisk sygeplejeforsker, adjunkt og 
leder af Enhed i klinisk sygeplejeforskning, Regionshospitalet Horsens og 
Brædstrup og Institut for Folkesundhed, Aarhus Universitet. Har undervist 
bl.a. i sygeplejerske- og jordemoderuddannelserne. Har siden 2004 under-
vist master- og kandidatstuderende i sygepleje i sygeplejefagets ledelse samt 
i etik, dømme- og handlekraft. Ledelsespraksis som oversygeplejerske, leder 
af hjemmesygepleje, leder af sundhedsfremmeafdeling, viceforstander på sy-
gehjælper- og plejerskole, vicerektor på sygeplejeskole. Projektleder på selv-
ejende konsulentvirksomhed. Modtog som offentlig leder Cornelsen prisen i 
2009.

Erik Elgaard Sørensen, red.
f. 1955, sygeplejerske, SD i undervisning, cand.cur., Ph.d. i sygepleje 2006 
med afhandlingen »Sygeplejefaglig ledelse. En empirisk undersøgelse af sam-
spil mellem ledelse og faglighed i ledende sygeplejerskers praksis i dansk sy-
gehusvæsen.« Siden 2006 Postdoc i klinisk sygepleje, Forskningens Hus, Aal-
borg Sygehus. Har undervist i sygeplejerskeuddannelsen, og har siden 2004 
undervist master- og kandidatstuderende i sygepleje i sygeplejefagets ledelse 
samt forskningsmetoder. Ledelsespraksis som afdelingssygeplejerske og over-
sygeplejerske. 

Mette Rosendal Darmer 
Sygeplejerske 1985. SD, cand.cur., flere enkeltfag på universitetet, aktuelt 
MGP studerende på CBS. Klinisk praksis inden for kardiologi. Ledelsesprak-
sis som afdelingssygeplejerske 1989-1994, samt stor undervisningserfaring. 
Professionel udviklingsmager, både som klinisk oversygeplejerske, projekt-
leder til implementering af VIPS-modellen på Rigshospitalet og som pro-
ceskonsulent i Region H med udvikling af det faglige indhold i EPJ. Siden 
2007 oversygeplejerske ved Hjertecentret, Rigshospitalet. Medlem af forsk-
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ningsrådet i Dansk Sygeplejeselskab og formand for Udvalget for forskning 
og udvikling i kardiologisk sygepleje i Region H.

Steen Hildebrandt 
f. 1944, cand.merc. og Ph.d. Professor ved Handelshøjskolen, Aarhus Uni-
versitet. Partner og formand Hildebrandt & Brandi A/S, Århus & Køben-
havn. Har i mange år beskæftiget sig med ledelse af videnvirksomheder.

Dorthe Elise Møller Holdgaard
f. 1958.Sygeplejerske, exam.art. i filosofi, SD i ledelse, MPA. Oversygeplejer-
ske ved Neurokirurgisk Afdeling, Aalborg Sygehus, Aarhus Universitetsho-
spital. Har klinisk og ledelsesmæssig erfaring fra såvel den primære som den 
sekundære sundhedssektor.

Ida Elisabeth Højskov 
Sygeplejerske 1988, efteruddannelse for sygeplejersker på intensivafdelinger, 
specialuddannelse for sygeplejersker i intensiv sygepleje, cand.cur. Rigsho-
spitalets lederuddannelse suppleret med kurser. Klinisk praksis fra kirurgisk, 
operations- og intensiv afdeling. Afdelingssygeplejerske siden 1999 på inten-
siv afdeling og hjertekirurgisk afdeling. Ekstern vejleder på sygeplejerskeud-
dannelsen.

Else Marie Michelsen 
Sygeplejerske 1978, SD i ledelse, Master i klinisk sygepleje (MKS). Klinisk 
praksis i akut medicinsk og kirurgisk regi samt i et Røde Kors Asylcenter. Har 
i mange år fungeret som afdelingssygeplejerske.  

Preben Ulrich Pedersen
f. 1953, sygeplejerske, Ph.d. leder af Center for Kliniske Retningslinjer og 
lektor på Afdeling for Sygeplejevidenskab, Institut for Folkesundhed, Aarhus 
Universitet. Har forestået oprettetelse af Center for Kliniske Retningslinjer 
og udvikling af grundlaget for udformning af kliniske retningslinjer inden for 
sygeplejen i Danmark. Er rådgiver for et EU-projekt om kompetenceudvik-
ling af sundhedspersonale gennem implementering af kliniske retningslinjer. 
Har endvidere undervist på kandidat- og masteruddannelser i Danmark og i 
udlandet. 

Morten Raffnsøe-Møller
f. 1961, cand.mag. i filosofi, matematik og statistik, Ph.d., lektor ved Institut 
for Filosofi og idéhistorie, Aarhus Universitet. Har i en årrække været insti-
tutleder ved Institut for Filosofi og Idéhistorie, Aarhus Universitet. Medlem 
af forskningscentrer »Sundhed, Menneske, Kultur« samme sted samt forsker-
gruppen »Succeskriterier og ledelsesformer i vidensamfundets organisationer. 
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Underviser på Master i Humanistisk Sundhedsvidenskab og Praksisudvikling 
(MHH) samt Master i Etik og Værdier i Organisationer (MEVO). Arbejder 
med moderne ledelsesformer inden for sundhed, organisation og politik samt 
mere bredt med emner som frihed, anerkendelse og retfærdighed i samfund 
og politik.

Anna Birte Sparvath
Sygeplejerske 1982, SD i ledelse og sygeplejevidenskab 1992, lederuddannel-
sen KIOL på forvaltningshøjskolen 2001, etårig lederuddannelse » Lederen 
som proceskonsulent«. Har undervist i sygeplejerskeuddannelsen. 1990-1998 
lederstillinger i afdelinger på Århus Kommunehospital og Horsens Sygehus, 
siden 1998 chefsygeplejerske på Regionshospitalet Horsens og Brædstrup. 
Har beklædt flere tillidsposter: formand for chefsygeplejerskerådet i Vejle 
Amt, formand for Landsrådet for chefsygeplejersker og sygeplejedirektører 
(nu: Netværk for ledende sygeplejersker på direktionsniveau i DK) og besty-
relsesmedlem hos Dansk Selskab for Sygehusledelse.

Peter Øhrstrøm
f. 1949, dr.scient. og lic.phil. Professor ved Institut for Kommunikation, Aal-
borg Universitet. Medlem af Det Etiske Råd.
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